1

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

EDITAL Nº 01/2023

A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão (ALEMA), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna público o resultado definitivo da Avaliação Biopsicossocial dos
candidatos convocados em 09/01/2024.

A reprovação na Avaliação Biopsicossocial ou o não comparecimento dos candidatos acarretará a perda do direito
aos quantitativos reservados aos candidatos em tais condições, passando estes a figurar apenas na lista de
classificação geral.

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

452049183 Adrianne Paulinne Castro Santos TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ASSISTENTE SOCIAL APTO

452017301 Adriano Dos Santos Brito ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452030640 Ailton Dantas De Farias Junior TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ASSISTENTE SOCIAL APTO

452006586 Aline De Fatima Barros Carvalho
TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - CONTADOR - FINANÇAS
PÚBLICAS

APTO

452011401 Aline Farias Ribeiro TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - FARMACÊUTICO APTO

452024959 Ana Elisa Gomes Bacelar Viana TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PEDAGOGO INAPTO (Ausente)

452031654 Anne Caroline Gomes Moura TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PSICÓLOGO APTO

452002185 Antenor Costa Silva Júnior ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452000085 Antonia De Jesus Carvalho Sobrinho ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO APTO

452029012 Antonio Leonardo Prazeres Pestana ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO APTO

452020092 Antonio Ozorio De Sousa Castro ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452041467 Arthur Renato Sousa Silva ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452028780 Carla Bianca Melo TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ASSISTENTE SOCIAL APTO

452027307 Carlos Eduardo Reis Fortes Do Rego CONSULTOR LEGISLATIVO ESPECIAL - DIREITO CONSTITUCIONAL APTO

452030114 Carlos Miguel Pinto Sa Menezes ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452049907 Caroline Milena Coutinho Veras TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ARQUITETO INAPTO (Ausente)

452035005 Cássia Tamyris Sousa TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - REVISOR (LETRAS) APTO

452027137 Cedric Tempel Nakasu TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PSICÓLOGO APTO

452041935 Claudiana Lopes Lima Dos Santos ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO APTO

452002007 Cleâne Pereira De Oliveira TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRADOR APTO

452043853 Ellen Resende Lima TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PSICÓLOGO INAPTO (Ausente)

452041781 Fábio André Silva Campos TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - CONTADOR APTO

452024913 Gelvanny Trindade Lima TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADVOGADO APTO

452007723 Grigorio Duarte Neto TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PEDAGOGO APTO

452012482 Gustavo Pereira Alves TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADVOGADO APTO

452015854 Heberth Silva Cruz ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452024611 Hermano Jose Gomes Pinheiro Neto TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADVOGADO APTO

452043844 Igor De Sousa Bringel TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - DENTISTA APTO

452015846 Ingrid De Sousa Furtado ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO APTO

452049741 Isadora Wanderley Almeida
ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - TRADUTOR E INTÉRPRETE
DE LIBRAS

APTO

452040372 Isadora Wanderley Almeida TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PSICÓLOGO APTO

452046749 Italo Roberto Batalha Silva ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452043603 Jardel Da Silva Arouche ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO APTO

452051655 Jebson Meira Trindade ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452050418 Jeorge Maicoll Abreu Mendes TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRADOR INAPTO (Ausente)

452044690 Jhonas Da Silva Andrade ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452031613 João Luiz Trindade De Azevedo TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ECONOMISTA APTO

452029164 João Mendonca Furtado Neto TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - CONTADOR INAPTO (Ausente)

452029186 Jodelma Castelo Branco Mendes TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PEDAGOGO APTO

452041299 José Lucas Ferreira ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO APTO

452024672 Joseanne Aparecida Maramaldo Levi TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PEDAGOGO APTO

452006618 Julianna Sampaio De Araújo TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - PSICÓLOGO INAPTO (Ausente)

452015648 Kleper Magalhâes Paulino ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO APTO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

EDITAL Nº 01/2023

2

INSCRIÇÃO NOME CARGO RESULTADO

452021358 Kleper Magalhâes Paulino
TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - CONTADOR - FINANÇAS
PÚBLICAS

APTO

452040016 Luara Borges Rodrigues CONSULTOR LEGISLATIVO ESPECIAL - DIREITO CONSTITUCIONAL APTO

452040185 Lucas Moreira Medeiros ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO APTO

452000042 Luis Gustavo Matos De Sousa TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADVOGADO APTO

452051201 Marcelo Cunha Dos Santos ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452025802 Murilo De Carvalho Lopes ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO APTO

452025799 Murilo De Carvalho Lopes TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADVOGADO APTO

452012242 Naara Kennia De Sousa Lima ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452030733 Nomairia Oliveira Sousa Silva ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452045961 Priscila Leticia Vieira Kitagawa TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - DENTISTA INAPTO (Ausente)

452035618 Raissa Da Silva Vieira ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452016517 Roberta Palacio Queiroz Feres TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ENDODONTISTA APTO

452020365 Ronaldo Franco Oliveira
TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - CONTADOR - FINANÇAS
PÚBLICAS

APTO

452031311 Roseline De Sousa Cardoso TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ASSISTENTE SOCIAL APTO

452030409 Simara Fernandes Moreira TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ADMINISTRADOR APTO

452022226 Soray James Câmara Carvalho ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO APTO

452000527 Suelma Diniz Gomes TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ASSISTENTE SOCIAL APTO

452019355 Suzana Coelho Pacheco TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - ASSISTENTE SOCIAL APTO

452008252 Suzieny Souza Dos Santos ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452033122 Thaís Matos Ávila TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - REVISOR (LETRAS) INAPTO (Ausente)

452048475 Thiago Ribeiro Guimarães ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO APTO

452024381 Valderjúnior Moraes Furtado ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452006705 Vanessa Aparecida Martins Pinto ASSISTENTE LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO - AGENTE LEGISLATIVO INAPTO (Ausente)

452043834 Vitória Emanuelly Gomes Machado TÉCNICO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - FARMACÊUTICO APTO